PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.03.2017

            №  91
                                                         пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 22.12.2016 № 400 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района
«Развитие муниципального управления»
на  2017-2021 годы
      В соответствии с  решением Унинской районной Думы от 15.12.2016 № 44 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», уведомлением начальника Финансового управления администрации Унинского района об изменении бюджетной росписи Унинского района на 2017 год  от 14.03.2017, абз. 4 п. 3 статьи 217 БК РФ администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Унинского района от 22.12.2016 № 400 «Об утверждении муниципальной  программы Унинского района «Развитие муниципального управления» на 2017-2021 годы следующие изменения:
1.1. В паспорте  Программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2021 годах составит – 61850,37   тыс.руб.;

в том числе средства:

федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.;

областного бюджета- 31476,13 тыс.руб.;

местного бюджета – 30374,24 тыс.руб.

2. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» (приложение № 3 к муниципальной программе), изложить в новой редакции согласно приложению.
3. «Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» (приложение № 4 к муниципальной программе), изложить в новой редакции согласно приложению.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 14 марта 2017 года.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах установленных решение Унинской Думы  и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                                                                   А.В. Шаклеин
Приложение № 3

к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации 28.03.2017
№ 91)

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы

(тыс. рублей)

	2017
год
	2018
год
	2019

год
	2020

год

	2021

год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	7813,92
	5621,51
	5646,27
	5646,27
	5646,27

	в том числе:

	1. Отдельное мероприятие
	«Расходы на осуществление деятельности главы местной администрации»

	всего
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00

	МУ «Администрация Унинского района»
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00

	2. Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности администрации Унинского района по решению вопросов местного значения»

	всего
	5391,20
	2848,22
	2872,98
	2848,22
	2872,98

	МУ «Администрация Унинского района»
	5391,20
	2848,22
	2872,98
	2848,22
	2872,98

	3.Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления»

	всего
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	МУ «Администрация Унинского района»
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	4. Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»

МУ «Управление образования администрации района»

МУ «Финансовое управление администрации района»

МУ «Управление  культуры, молодежной политики, спорта и туризма»

МУ «Управление муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации района» МУ «Унинская районная Дума»
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Отдельное мероприятие
	«Повышение оперативности реагирования администрации и служб Унинского района на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	544,35
	989,05
	989,05
	989,05
	989,05

	МУ «Администрация Унинского района»
	544,35
	989,05
	989,05
	989,05
	989,05

	6. Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	7. отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	всего
	0
	0
	0

	0

	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Отдельное мероприятие
	«Создание резервного фонда»
	всего
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	МУ «Администрация Унинского района»

МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	9. Отдельное мероприятие
	«Организация и проведение районных мероприятий, работа с ветеранами»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	10. Отдельное мероприятие
	«Расходы на членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»».

	всего
	64,13
	0
	0
	0
	0

	МУ «Унинская районная Дума»
	64,13
	0
	0
	0
	0

	11. Отдельное мероприятие
	Проведение выборов и референдумов
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	«Расходы на организацию процедуры ликвидации Унинского фонда поддержки малого предпринимательства»
	всего
	30,00
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	30,00
	0
	0
	0
	0

_________________
                                                     Приложение № 3

к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации 28.03.2017
№ 91)

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, областной целевой

программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования

	Расходы

(тыс. рублей)

	2017

 год
	2018
год
	2019
год
	2020

год
	2021

год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	13987,50
	12035,73
	11942,38
	11942,38
	11942,38

	областной бюджет
	6173,58
	6414,22
	6296,11
	6296,11
	6296,11

	местный бюджет
	7813,92
	5621,51
	5646,27
	5646,27
	5646,27

	в том числе:

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на осуществление деятельности главы местной администрации»

	всего
	996,00
	996,00
	996,00
	996,00
	996,00

	областной бюджет
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00
	496,00

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение деятельности администрации Унинского района по решению вопросов местного значения»

	всего
	9991,20
	7688,86
	7595,51
	7595,51
	7595,51

	областной бюджет
	4600,00
	4840,64
	4722,53
	4722,53
	4722,53

	местный бюджет
	5391,20
	2848,22
	2872,98
	2872,98
	2872,98

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления»

	всего
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24
	1138,24

	Отдельное мероприятие
	«Повышение оперативности реагирования администрации и служб Унинского района на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций»
	всего
	1260,73
	1705,43
	1705,43
	1705,43
	1705,43

	областной бюджет
	716,38
	716,38
	716,38
	716,38
	716,38

	местный бюджет
	544,35
	989,05
	989,05
	989,05
	989,05

	Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	местный бюджет

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав»
	всего
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00

	областной бюджет
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00
	357,00

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Создание резервного фонда»
	всего
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Отдельное мероприятие
	«Расходы на членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Кировской области»»
	всего
	64,13
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	64,13
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	«Проведение выборов и референдумов»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	«Расходы на организацию процедуры ликвидации Унинского фонда поддержки малого предпринимательства»
	всего
	30,00
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30,00
	0
	0
	0
	0

______________